
คําส่ังกรมสรรพากร 
ที่  ท.ป.  ๓๑๖/๒๕๖๒ 

เรื่อง   กําหนดสถานที่รบัแบบแสดงรายการและรับชําระเงนิภาษีอากรตามประมวลรัษฎากร 
 

 

เพ่ืออํานวยความสะดวกแกผูเสียภาษีอากรและใหการบริหารการจัดเก็บภาษีอากรตามประมวลรัษฎากร

มีประสิทธิภาพ  อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๑๑  แหงประมวลรัษฎากร  อธิบดีกรมสรรพากร 

จึงมีคําส่ัง  ดังตอไปนี้ 

ขอ ๑ ใหสถานท่ีดังตอไปนี้  เปนสถานที่รับแบบแสดงรายการและรับชําระเงินภาษีอากร 

ตามประมวลรัษฎากรไดอีกแหงหนึ่ง  นอกจากสํานักงานสรรพากรพ้ืนท่ีสาขา  สําหรับผูมีหนาท่ีเสียภาษีเงินได 

บุคคลธรรมดาไมวาจะมีภูมิลําเนาในอําเภอหรือเขตทองท่ีใด 

  (๑)  หนวยบริการรับชําระภาษีอากรของสํานักงานสรรพากรพ้ืนที่สาขาเมืองสตูล   

ที่ตั้งอยู  ณ  ที่วาการอําเภอสวนหนาเกาะหลีเปะ  หมู  ๗  ตําบลเกาะสาหราย  อําเภอเมืองสตูล  จังหวัดสตูล 

  (๒)  หนวยบริการรับชําระภาษีอากรของสํานักงานสรรพากรพ้ืนท่ีสาขาควนกาหลง  

ที่ตั้งอยู  ณ  ที่วาการอําเภอมะนัง  หมู  ๑  ตําบลปาลมพัฒนา  อําเภอมะนัง  จังหวัดสตูล 

  (๓)  หนวยบริการรับชําระภาษีอากรของสํานักงานสรรพากรพ้ืนที่สาขาละงู  ที่ตั้งอยู  

ณ  หนวยพิทักษปาวังสายทอง  บริเวณหนาน้ําตกวังสายทอง  หมู  ๑๐  ตําบลน้ําผุด  อําเภอละงู  

จังหวัดสตูล 

ขอ ๒ ใหสรรพากรพ้ืนที่สตูล  ออกคําส่ังเปนหนังสือแตงตั้งขาราชการพลเรือนสามัญในสังกัด

เปน  “เจาหนาที่รับชําระเงินภาษีอากร”  เพ่ือรับชําระเงินภาษีอากรตามประมวลรัษฎากร 

ขอ ๓ การเสียภาษีอากรตามคําส่ังนี้ใหถือวาเปนการสมบูรณเมื่อไดรับใบเสร็จรับเงิน 

ซึ่ง  “เจาหนาที่รับชําระเงินภาษีอากร”  ตามขอ  ๒  ไดลงลายมือชื่อรับเงินแลว 

ขอ ๔ คําส่ังนี้ใหใชบังคับสําหรับการรับแบบแสดงรายการและรับชําระภาษีเงินไดบุคคลธรรมดา 

ตามประมวลรัษฎากร  ดังตอไปนี้ 

  (๑)  หนวยบริการรับชําระภาษีอากรตามขอ  ๑  (๑)  ตั้งแตวันที่  ๒๐  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖๓   

ถึงวันที่  ๒๔  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖๓ 

้หนา   ๒๑๒

่เลม   ๑๓๗   ตอนที่   ๑๙    ง ราชกิจจานุเบกษา ๕   มีนาคม   ๒๕๖๓



  (๒)  หนวยบริการรับชําระภาษีอากรตามขอ  ๑  (๒)  ตั้งแตวันท่ี  ๑๘  กุมภาพันธ  พ.ศ.  ๒๕๖๓   

ถึงวันที่  ๒๐  กุมภาพันธ  พ.ศ.  ๒๕๖๓ 

   (๓)  หนวยบริการรับชําระภาษีอากรตามขอ  ๑  (๓)  ตั้งแตวันท่ี  ๑๙  กุมภาพันธ  พ.ศ.  ๒๕๖๓   

ถึงวันที่  ๒๐  กุมภาพันธ  พ.ศ.  ๒๕๖๓ 

 

ส่ัง  ณ  วันท่ี  ๒๗  ธนัวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๒   

เอกนติิ  นติิทัณฑประภาศ 

อธิบดีกรมสรรพากร 

 

้หนา   ๒๑๓

่เลม   ๑๓๗   ตอนที่   ๑๙    ง ราชกิจจานุเบกษา ๕   มีนาคม   ๒๕๖๓


